
D.D.A. n. 223 /III.A

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE ATTIVITA’PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO ATTIVITA’PRODUTTIVE

AREA III.A

Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate-

Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di competenza del Dipartimento

IL DIRIGENTE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la Legge 16 dicembre 2008, n. 19, recante le norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali,

ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;

Visto il Decreto Presidenziale del 27 giugno 2019, n. 12, recante il Regolamento di attuazione del Titolo II

della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei

Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.

Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e

integrazioni;

Visto il DDG n.19 del 15/01/20 con il quale è stato conferito l'incarico di preposizione all'Area III.A del

Dipartimento Attività Produttive al dott. Antonino Furnò;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii;

Vista la legge 12 maggio 2020, n. 2 Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario

2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020 - 2022

Considerato il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs.

118/2011);

Visto l'Allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011, art.3.3 “Sono accertate per l’intero importo del credito anche le

entrate di dubbia e difficile esazione, per le quali non è certa la riscossione integrale, quali le sanzioni

amministrative al codice della strada, gli oneri di urbanizzazione, i proventi derivanti dalla lotta

all’evasione, ecc”;

Vista la legge 24 novembre 1981, n. 689 recante modifiche al sistema penale;

Considerato che, per effetto del superiore Decreto Presidenziale 27 giugno 2019, n.12, all'Area III.A“ Affari

Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate – Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività

di competenza del Dipartimento” del Dipartimento regionale delle attività produttive, sono state

attribuite, tra le altre, le competenze inerenti l'applicazione del sistema sanzionatorio di cui alla legge

n.689/1981 per tutte le materie di competenza del Dipartimento, in particolare per la violazione delle

disposizioni di cui al D.Lgs. 109/92, del Regolamento CEE 178/2002 e del D.Lgs.190/2006;

Visti i riepiloghi mod. 43 TES, trasmessi dall' Unicredit s.p.a. ove sono indicati, distinti per provincia, i

versamenti affluiti, presso gli uffici provinciali, durante il periodo aprile - dicembre 2020, su alcuni

capitoli di Entrata di questo Dipartimento, distinti, per competenza e per residui;

Visto il DDA n. 1297 del 08/07/2020 con il quale si è accertata sul cap 1993 capo 13 art. 00 – codice

gestionale E. 3.02.03.01.001, la somma complessiva di € 36.035,00;

Visto il DDA n. 2227 del 04/11/2020 con il quale si è accertata sul cap 1993 capo 13 art. 00 – codice

gestionale E. 3.02.03.01.001, la somma complessiva di € 31.030,00;



Visto il DDA n. 2776 del 11/12/2020 con il quale si è accertata sul cap 1993 capo 13 art. 00 – codice

gestionale E. 3.02.03.01.001, la somma complessiva di € 26.195,00;

Considerati i versamenti affluiti in conto competenza sul cap. 1993 capo 13 art. 00 – codice gestionale E.

3.02.03.01.001, nel periodo aprile – dicembre per l’importo complessivo di € 8.140,00 derivati dalla

emissione delle ordinanze emesse nel corso dell’anno 2019 e 2020 e le cui somme sono state già

accertate con i superiori decreti;

Visto l'elenco allegato al presente decreto (all. A), che ne costituisce parte integrante, nel quale sono indicati,

per ciascun mese del periodo aprile - dicembre 2020, e per singola provincia, analiticamente i singoli

versamenti effettuati, a fronte delle ordinanze emesse, con l’indicazione dei decreti con cui si è

proceduto all’accertamento;

Ritenuto quindi di dover procedere alla riscossione della somma di € 8.140,00 e versata nel periodo aprile -

dicembre 2020, e relativa alle ordinanze emesse negli anni 2019 – 2020 (all. A)

DECRETA

Art.1

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è riscossa e versata la

somma di € 8.140,00 già accertata con i superiori D.D.A n. 1297 del 08/07/2020, n. 2227 del 04/11/2020 e n.

2776 del 11/12/2020 come analiticamente indicata nell’ allegato prospetto (all.A) distinto per mese e per

provincia, che fa parte integrante del presente decreto, derivante dalle riscossioni nell’esercizio 2020 dalle

ordinanze emesse nell’anno 2019 e nell’anno 2020 ed imputata al capitolo 1993 capo 13 art. 00 – codice

gestionale E. 3.02.03.01.001.

Art.2

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale, per la registrazione ai sensi della delibera di

giunta n.415 del 15 settembre 2020, ed altresì pubblicato, ai sensi del comma 6 dell'art.98 della legge

regionale 07 maggio 2015, n.9 che prevede la divulgazione per esteso dei decreti dirigenziali sul sito internet

della Regione Siciliana.

Palermo, lì 24/03/2021

Il Dirigente dell'Area

Antonino Furnò

Firmato



ALLEGATO A

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Assessorato delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

III.A

Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate- Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di competenza del Dipartimento

CAPITOLO 1993 

COMPETENZA 2020

RISCOSSO E VERSATO

APRILE 

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1 D.D.A. N. 

SR 28/04/2020 30/04/2020 COMP.ZA 2020 7711 ARA S.R.L. 1993  €         765,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 27/2020

D.D.A. N.  

1297     DEL 

08/07/2020

TOTALE  €        765,00 

SETTEMBRE

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1 D.D.A. N. 

CT 02/09/2021 04/09/2021 COMP.ZA 2020 18344 VENTIMIGLIA SALVATORE 1993  €           75,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 24/2020

D.D.A. N.  

1297     DEL 

08/07/2020

CT 02/09/2021 04/09/2021 COMP.ZA 2020 18903 VENTIMIGLIA SALVATORE 1993  €           75,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 24/2020

D.D.A. N.  

1297     DEL 

08/07/2020

TOTALE  €        150,00 

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1 D.D.A. N. 

PA 11/09/2021 15/09/2021 COMP.ZA 2020 68345 VENTIMIGLIA FRANCESCA 1993  €         125,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 416/2019

D.D.A. N. 

1297 DEL 

08/07/2020

PA 11/09/2021 15/09/2021 COMP.ZA 2020 69426 VENTIMIGLIA FRANCESCA 1993  €         125,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 416/2019

D.D.A. N. 

1297 DEL 

08/07/2020

PA 11/09/2021 15/09/2021 COMP.ZA 2020 70807 VENTIMIGLIA FRANCESCA 1993  €         125,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 416/2019

D.D.A. N. 

1297 DEL 

08/07/2020



PA 11/09/2021 15/09/2021 COMP.ZA 2020 70880 MELI SALVATORE 1993  €         750,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 45/2020

D.D.A. 

N.2227 DEL 

04/11/2020

PA 11/09/2021 15/09/2021 COMP.ZA 2020 70879 MELI SALVATORE 1993  €           15,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 45/2020

D.D.A. 

N.2227 DEL 

04/11/2020

PA 11/09/2021 15/09/2021 COMP.ZA 2020 68359 CIAMBRA SERENA 1993  €         115,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 18/2020

D.D.A. N. 

1297 DEL 

08/07/2020

PA 11/09/2021 15/09/2021 COMP.ZA 2020 70658 CIAMBRA SERENA 1993  €         100,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 18/2020

D.D.A. N. 

1297 DEL 

08/07/2020

PA 11/09/2021 15/09/2021 COMP.ZA 2020 67975 FASO NICOLO' 1993  €           75,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 7/2020

D.D.A. N. 

1297 DEL 

08/07/2020

PA 11/09/2021 15/09/2021 COMP.ZA 2020 69383 LO IACONO GRAZIANO 1993  €         765,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 67/2020

D.D.A. N. 

1297 DEL 

08/07/2020

TOTALE  €     2.195,00 

OTTOBRE

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1 D.D.A. N. 

CT 14/10/2020 27/10/2020 COMP.ZA 2020 23310 SUPERMERCATI GAI SRL 1993  €         615,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 186/2020

D.D.A. 

N.2227 DEL 

04/11/2020

CT 14/10/2020 27/10/2020 COMP.ZA 2020 23095 VENTIMIGLIA SALVATORE 1993  €           75,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 24/2020

D.D.A. N. 

1297 DEL 

08/07/2020

TOTALE  €        690,00 

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1 D.D.A. N. 

PA 12/10/2020 13/10/2020 COMP.ZA 2020 80480 VENTIMIGLIA FRANCESCA 1993  €         125,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 416/2019

D.D.A. N. 

1297 DEL 

08/07/2020

TOTALE  €        125,00 

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1 D.D.A. N. 



TP 14/10/2020 14/10/2020 COMP.ZA 2020 16049

SPITALERI SALVATORE 

IMMOBILIARE S. 

FRANCESCO

1993  €         765,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 163/2020

D.D.A. 

N.2227 DEL 

04/11/2020

TOTALE  €        765,00 

NOVEMBRE

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1 D.D.A. N. 

CT 02/11/2020 09/11/2020 COMP.ZA 2020 24710 VENTIMIGLIA SALVATORE 1993  €           75,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 24/2020

D.D.A. N. 

1297 DEL 

08/07/2020

CT 02/11/2020 09/11/2020 COMP.ZA 2020 24709 VENTIMIGLIA SALVATORE 1993  €           75,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 24/2020

D.D.A. N. 

1297 DEL 

08/07/2020

CT 02/11/2020 09/11/2020 COMP.ZA 2020 24487 VENTIMIGLIA SALVATORE 1993  €           75,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 24/2020

D.D.A. N. 

1297 DEL 

08/07/2020

TOTALE  €        225,00 

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1 D.D.A. N. 

ME 13/11/2020 23/11/2020 COMP.ZA 2020 23209 DI LEO CARMEN 1993  €         765,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 203/2020

D.D.A. N. 

2776 DEL 

11/12/2020

ME 13/11/2020 24/11/2020 COMP.ZA 2020 23817 IUCULANO BENITO 1993  €         765,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 195/2020

D.D.A. N. 

2776 DEL 

11/12/2020TOTALE  €     1.530,00 

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1 D.D.A. N. 

PA 02/11/2020 06/11/2020 COMP.ZA 2020 89217 GIALLOMBARDO LUCIA 1993  €         115,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N.171/2020

D.D.A. 

N.2227 DEL 

04/11/2020

PA 19/11/2020 23/11/2020 COMP.ZA 2020 94403 GIALLOMBARDO LUCIA 1993  €         100,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N.171/2020

D.D.A. 

N.2227 DEL 

04/11/2020

TOTALE  €        215,00 

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1 D.D.A. N. 

TP 09/11/2020 09/11/2020 COMP.ZA 2020 18390 VENTIMIGLIA SALVATORE 1993  €         615,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 232/2020

D.D.A. N. 

1297 DEL 

08/07/2020



TOTALE  €        615,00 

DICEMBRE 

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1 D.D.A. N. 

CT 16/12/2020 21/12/2020 COMP.ZA 2020 27748 VENTIMIGLIA SALVATORE 1993  €           75,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 24/2020

D.D.A. N. 

1297 DEL 

08/07/2020

CT 16/12/2020 21/12/2020 COMP.ZA 2020 27749 VENTIMIGLIA SALVATORE 1993  €           75,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 24/2020

D.D.A. N. 

1297 DEL 

08/07/2020

TOTALE  €        150,00 

FILIALE DAL AL C/R ESERCIZIO NUM. QUIETANZA ANAGRAFICA VERSANTE CAPITOLO1 IMPORTO1 CAUSALE1 D.D.A. N. 

PA 18/12/2020 21/12/2020 COMP.ZA 2020 106491 GIALLOMBARDO LUCIA 1993  €         100,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N.171/2020

D.D.A. 

N.2227 DEL 

04/11/2020

PA 18/12/2020 21/12/2020 COMP.ZA 2020 106507 ALIOTO MICHELE 1994  €         615,00 
ORDINANZA 

INGIUNZIONE N. 205/2020

D.D.A. N. 

2776 DEL 

11/12/2020

TOTALE  €        715,00 

TOTALE PER MESE E PROV.   Allegato a 

CT ME PA SR TP TOTALE 

APRILE  €                  -    €              -    €              -    €       765,00  €                              -    €                                    765,00 

SETTEMBRE  €          150,00  €              -    €   2.195,00  €              -    €                              -    €                                 2.345,00 

OTTOBRE  €          690,00  €              -    €       125,00  €              -    €                      765,00  €                                 1.580,00 

NOVEMBRE  €          225,00  €   1.530,00  €       215,00  €              -    €                      615,00  €                                 2.585,00 

DICEMBRE  €          150,00  €              -    €       715,00  €              -    €                                    865,00 

TOT .  €       1.215,00  €   1.530,00  €   3.250,00  €      765,00  €                   1.380,00  €                                 8.140,00 

TOTALE PER MESE E PROV.  Allegato b
AG CT PA SR TP TOTALE 

SETTEMBRE  €                  -    €              -    €   2.712,68  €              -    €                              -    €                                            -   

OTTOBRE  €                  -    €   1.050,00  €   3.004,00  €   1.050,00  €                              -    €                                            -   

NOVEMBRE  €       2.100,00  €   1.050,00  €   2.800,00  €   1.721,32  €                          2,01  €                                            -   

DICEMBRE  €                  -    €   3.550,00  €              -    €              -    €                          1,89  €                                            -   

TOT .  €       2.100,00  €   5.650,00  €   8.516,68  €   2.771,32  €                          3,90  €                                            -   


		2021-03-25T10:19:57+0000
	ANTONINO FURNO'




